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Literatura

RAINER PRINCE SANCHEZ-RODRIGUEZ

INTRODUCTION TO IntrOdHCtlon tO

INFORMATION Information Systems
SYSTEMS Sth ed.

SUPPORTING AND TRANSFORMING BUSINESS

& Syllabusi (pér v.a. 2025/26)




Organizimi i 1éndés

Sllajdet dhe prezantimet gjate ligjeratés, jané material orientues dhe
peérmbajné shpjegimet themelore né lidhje me konceptet e ¢do kapitulli. Nuk
jané té mjaftueshme pér pérgatitjen e provimit.

Materialet do té jene tée gasshme te studentét te cilet e ndjekin kursin, pérmes
Google Classroom (té gjithé studentét aktivé do té pranojne ftesé pér
bashkangjitie né GC), ndérsa té gjitha njoftimet, oraret dhe rezultatet shpallen
online né ueb-fagen korabrrmoku.com

Per pjesén e ushtrimeve, jane te péergatitur ushtrimet laboratorike péer secilen
kapitull dhe koordinoheni me asistentin e lendes.

Shpérndarja, postimi online dhe péerdorimi pa emrin e autorit t& materialeve,
eshté rreptesisht e ndaluar!
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Organizimi i grupeve té studentéve

Ligjerata mbahet e pérbashkét per té gjithe studentét, ne sallen 153

Pjesémarrja éshté obligative, si né ligjérata ashtu edhe né ushtrime.
>3 mungesa — Iénda pérséritet né vitin e ardhshém akademik!

Pér ushtrime:

 Ass. M.Sc. Dardan Shabani - dardan.shabani@uni-pr.edu
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Vierésimi semestral dhe notimi

* Vleresimi dhe notimi né lenden “Sistemet e informacionit” pérbéhet nga
vlerésimi i vazhdueshem gjate gjithe semestrit, duke péerfshire angazhimin
gjateé ushtrimeve, aktivitetin ne provimet semestrale dhe provimin final.

» Vleresimet semestrale jané “one-time-only’

20% - Vleresimi i pare semestral (K1 — K4)
20% - Vleresimi i dyte semestral (K5 — K8)
20% - Vleresimi i trete semestral (K9 — K12)

* Vlerésimet nga ushtrimet

20% - ushtrimet

* Provimi Final (né té cilin mund té hyni né ¢do afat té provimeve)

20% - Provimi Final




Ushtrimet

Secila detyré do te punohet nga nje grup prej saktesisht 3
studenteve:

e Detyra grupore

* Vleresimi individual



Provimi

* Pikét e vleresimeve semetrale dhe ushtrimeve aktivizohen, pasi
provimi té jeté kaluar né masen 50%

90% - 60% - gjashte (6)
61% - 71% - shtate (7)
2% - 82% - tete (8)
83% - 93% - nente (9)
94% - 100% - dhjete (10)



Pyetje dhe komente...
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